[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 372/2024

Indica a instalação de braço de luz em toda sua extensão da Estrada do Godinho, em Canguera, até o número 380, onde já existe o braço de luz de número 04728

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, indica a instalação de braço de luz em toda sua extensão da Estrada do Godinho, em Canguera, até o número 380, onde já existe o braço de luz de número 04728.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores desde local se deslocam a pé por mais de 1 km, para levar e buscar os alunos que estudam em Canguera,até o ponto do transporte escolar, tanto de manhã como à tarde, na escuridão.

                                                   Outro fato ainda mais relevante é a segurança, os moradores do local são feirantes e recentemente vem ocorrendo diversos assaltos neste local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2024.

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/08/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2024 - 16:18 10457/2024
/vtc